
Uchwała Nr XXII/469/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 26 października 2000 roku. 
 
w sprawie: udzielenia Kierownikowi Działu Świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej upoważnień do wydawania 
decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania zadań własnych i zleconych Gminy. 
 
 
  
Działając na podstawie art. 46 ust. S i 5 a ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej ( j. t. Dz. U. Nr 
64 poz. 414 z 1998r. z późn. zm.), art. 40 ust. 2 pkt I i art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca I990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996r. z póź. zm.) oraz §10 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku 
z wystąpieniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

I. Udzielić Kierownikowi Działu Świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach upoważnień do wydawania 
decyzji administracyjnych w następującym zakresie:  

1. Wykonywania zadań zleconych Gminie w sprawach:  
- przyznawania i wypłacania zasiłków stałych, renty socjalnej, dodatków przysługujących do świadczeń, 
- przyznawania i wypłacania zasiłków okresowych, gwarantowanych okresowych i specjalnych 
okresowych,  
- opłacania składek na ubezpieczenie społeczne za osoby pobierające zasiłek stały oraz za osoby 
pobierające gwarantowany zasiłek okresowy  
- przyznawania i wypłacania zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku klęski 
żywiołowej lub ekologicznej,  
- przyznawania zasiłku celowego w formie biletu kredytowanego,  
- świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych przysługujących na podstawie przepisów o ochronie 
zdrowia psychicznego,  
- przyznawania i wypłacania zasiłków dla kobiet w ciąży i wychowujących dzieci,  
- przyznawania i wypłacania kombatantom i innym osobom uprawnionym na podstawie ustawy 
o kombatantach pomocy pieniężnej,  
- przyznawania i wypłacania zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych,  
- opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające rentę socjalną, zasiłek stały, 
zasiłek stały wyrównawczy lub gwarantowany zasiłek okresowy,  
- realizowania zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw, 
mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin.  

2. Wykonywania zadań własnych Gminy w sprawach:  
- udzielania schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,  
- świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania,  
- pokrywania wydatków na świadczenia zdrowotne,  
- udzielania zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego,  
- sprawienia pogrzebu,  
- przyznawania i wypłacania zasiłków celowych i specjalnych celowych  
- przyznawania pomocy w naturze,  
- przyznawania pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie ( w formie zasiłku, pożyczki lub w naturze), 
- kierowania osób wymagających opieki do ośrodków wsparcia o zasięgu lokalnym,  
- innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy.  

II. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 
III. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz 
podlega publikacji w "Nowinach Gliwickich".  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


